I

In nomine Domini Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadri-
 gesimo tertio, in die sanctorum Gervasii et Prothasii, hora quasi prima vel
 cytra, in domo habitacionis seu conventus fratrum claustris sancti Nicolai Ca-
 menecensis civitatis Podolieque provincie. In mei publici notarii ac testium
 infrascriptorum presencia honorabilis ac devotus pater Iohannes Ianitor Ordinis
 Predicatorum, vicarius generalis Podolie ac Valachie Minoris, salvo, sano et de-
 liberato animo coram se in mensa habuit VIII literas papireas sigillatas, non
 viciatas, nec rasas, quas mihi prenominato notario resignando presentavit, con-
 cordantes de miraculorum in signis perterminantes. Inter quas una erat felicitis
 recordacionis domini Iohannis episcopi czeretensis. Quam ut sibi in publicam
 formam per me redigi instanter, instancius ac instantissime petivit. Et ego vero,
 ut tamquam persona autentica, suis precibus humilibus inclinatus, assensum et
 consensum dictis factisque prout potui ut decuit adhibui atque eandem li-
 teram memorati episcopi cum debita, prout decuit, reverencia assumpsi ac de
 verbo ad verbum, sane prius intelligendo, perlegi et perlegendo conscripsi. Cuius
 tenor per omnia talis est: Iohannes divina providencia episcopus ceretensis
 necnon suffraganeus cracoviensis et vicarius super totam Iherusalem et in valle
 Iozaphat, penitenciaris domini pape et confessor domini regis et regine Polonie.
 Premissa salutacione amicabile in eo qui est super omnia dominus. Amici be-
 nigni et fideles sancte fidei, regraciamur vobis quia nos bene honorastis et ho-
 nore quantum potuistis impendistis dum apud vos eramus; nunc vero nobis scri-
 bitis de miraculis vobis a Deo datis et a vobis demonstratis pro salute vestra
 et fidelium conversione et sancte fidei suscepcione. Nunc vero de sano con-
 silio et de bona deliberacione scribo vobis in hec verba: quod plus debetis
 etiam modo Deum pro oculis habere et sibi fideliter servire et Mayestati sue
 regraciarum ut per hec deifica miracula omnes infideles ad Christum se possent
 convertere et fidem sanctam suscipere. Idcirca universis visitantibus ecclesiam
 vestram ceretensem et Sancti Iohannis Baptiste, ubi Deus voluit hec miracula
 vobis ostendere et manifestare, de veris indulgenciis damus XL dies, donec nos
 plenius et magis, ymmo melius informabitis, vel oretenus vel in scriptis. Tunc,
 auxiliante Deo, Curie Romane et sanctissimo domino et patri summo pontifici
 vel per nos vel per nuncios notificabimus, et tunc maiores indulgencias ob-
 tinebimus. Datum in terra Sandomirie regis Polonie, in Monte Calvo apud sanctam
 Crucem, in vigilia vigilie gloriosi martyris Sancti Stanislai. Acta sunt hec anno,
 die, hora, loco, quibus supra; presentibus humilibus ac devotis fratribus, fratre

Dominico, necnon fratre Petro ac fratre Kascha, Ianuscha dicto, ad premissa vocatis pariter et rogatis.

(S. N.) Ego Conradus Ottonis de Weysmem Babenpergensis dyocesis universis et singulis dum sic agerentur presens fui, audivi, vidi et in hanc formam publicam redegi signoque meo solito et nomine proprio consignavi in fidem uberiores omnium premissorum, ad hec tamquam publicus auctoritate imperiali notarius vocatus et rogatus.

(Copie de d. Alex. Czołowski, la Bibl. Ac. Rom.)

II

Înscripți și epitafe ale bisericii catolice din Huși.

A.

A. R. S.

D. O. M.

B. M. semper virginis Nativitati | templum hoc | exterorum mu . . . que Christi fidelium | stipe | quatuor annorum intervallo | administrator r. p. magister Antonius de Castris Cicciani in Campania | natus | Ord. Min. S. Francisci Conv., missionarius apostolicus | in | Moldavia | a fundamentis extruit et dicavit | 1840.

B.

Çi git | André Pisani | conseiller d'État actuet (*sic*) de Sa Majesté | l'empereur de toutes les Russies | chevalier de l'Ordre de S-te Anne de la seconde classe, | avec les insignes de la couronne imperial (*sic*) | et de celui de St. Vladimir de la quatriemme, | né le 16 juin 1785, | décedé le 29 juin 1856.

Priez le Seigneur pour le repos de son ame.

Le fils désolé, venant pleurer

Sur le tombeau de son père

Lui a fait ériger cet monument.

C.

Çi git | Caroline Pisani, née Milasziewicz en 179 [], décedée le 29 novembre 1848. | Prie | ame le fils desolé à sa | bonne mère 1857.

III.

*X. Sadok Baracz, Rys dziejów Zakonu Kasnodziejskiego w Polsce.
Lwów, 1861. II, p. 499.*

Acta extraneos conventus concernentia fasc. 17, N. 1 zawieraja kopię przywileju z. r. 1384 :

Nos Petrus Waiwoda, dei gratia dux terrae Moldaviae. Adtendentes . . . qualiter domina Margarita mater nostra dilecta et honorabilis, in civitate Cerethensi, ob reverentiam Dei et beatae Mariae, matris ejus, ac beati Joannis Baptistae, ecclesiam et locum religiosorum fratrum Praedicatorum construi et aedificari fecit, pro salute animae suae, et nostrae, ac parentum nostrorum ; in qua ecclesia praedicta domina mater nostra suam sepulturam elegit . . . , cupiens toto corde . . . ut servitores dictae ecclesiae et capellani seu fratres Praedicatores magis ferventer et devote contemplationi valeant vacare . . . , cordialiter rogavit, quatenus libram seu pensatorium, quod est in civitate nostra Cerethensi, praedictis fratribus dare et concedere dignemur. Nos igitur . . . , dominam matrem nostram honorare cupientes, . . . libram seu pensatorium . . . nunc et in perpetuum concedimus», etc.¹